
 
 

ESPAÑOL 
COMO IDIOMA EXTRANJERO -  PROGRAMA 2017 

 

Individuales y Mini-grupos 
Tarifas Clases particulares 

Precio/ Ud.* 

(2 personas) 

Precio/Ud.*/persona 

(3 personas) 

Precio/Ud.*/persona 

Hasta 10 Ud.*  28 15 10 

11 – 60 25 14 10 

61 – 120 +  22 12 8 

 

 CURSOS 
*Ud. (Unidad) = 45 minutos 

Duración 

 

No. de Ud.* 

Por semana 

Precio 

semana 

Precio  

total 

Total  

Ud.  

  

Power course 

 

 

    

 

1 

Super–intensivo 20 + 10 

4 Ud.*/día + 2 Ud.* cultura 

1 - 4 
 Semanas 

5 x 4 = 20 +10  

Ud.* por 

semana 

EUR 240.- 
(€8/Ud.*/P) 

2 - EUR 480.- 

4 - EUR 960.- 

60 Ud.* 

120 Ud.* 

  

Crash-course 

     

 

2 

Intensivo 20 
4 Ud.*/día 

1 
Semana  

5 x 4 = 20 Ud.* 

por semana 

EUR 180.- 
(€9/Ud.*/P) 

EUR 180.- 20 Ud.* 

 

3 

Intensivo 20 
4 Ud.*/día 

2  
Semanas 

5 x 4 = 20 Ud.* 

por semana 

EUR 170.- 
(€8.5/Ud.*/P) 

EUR 340.- 40 Ud.* 

 

4 

Intensivo 20 
4 Ud.*/día 

3 - 4  
Semanas 

5 x 4 = 20 Ud.* 

por semana 

EUR 160.- 
(€8/Ud.*/P) 

3 - EUR 480.- 

4 - EUR 640.- 

60 Ud.* 

80 Ud.* 

  

Mi favorito 

     

 

5 

Semi – intensivo 10 
2 Ud.*/día 

 

hasta 12  
Semanas 

 3 meses 

5 x 2 = 10 Ud.* 

por semana 

EUR 75.- 
(€7.5/Ud.*/P) 

12 -EUR 

900.- 

120 Ud.* 

 

6 

Semi – intensivo 10 
2 Ud.*/día 

 

hasta 6  
Semanas 
1.5 meses 

5 x 2 = 10 Ud.* 

por semana 

EUR 80.- 
(€8/Ud.*/P) 

6 - EUR  

480.- 

60 Ud.* 

  

Residentes 

     

 

7 

Extensivo 
4 Ud.*/semana 

hasta 15  
Semanas 
3 - 4 meses 

2 x 2 = 4 Ud.* 

por semana 

EUR 32.- 
(€8/Ud.*/P) 

15-EUR  

480.- 

 

60 Ud.* 

 

8 

Extensivo 
2 Ud.*/semana 

hasta 30  
Semanas 
5 - 8 meses 

2 x 1 = 2 Ud.* 

a la semana 

EUR 17.- 
(€8.5/Ud.*/P) 

30-EUR  

510.- 

 

60 Ud.* 

       


